



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI POWIĄZANY
SPRAWĄ MIEJSCOWĄ ORAZ ZAGŁĘBIA BAROWSKIEGO.

NUMERATA I COŁOSZENIA... KASJERKA I ADMINISTRACJA... WARSZAWA...
Wydawca: Stanisław...
Redaktor naczelny:...

TEATR „ODEON” II Ajeja 43

Program od wtorka 23 do niedzieli 28 lutego

Ręka sprawiedliwości
albo „KATORŻNIK”
Wybitny dramat kryminalny w 3 części.

KATASTROFA W KOPALNI
Dramat z życia górników.

Riri nauczył się hypnotyzmu (komicz.)

Kronika Gaumont'a
(z nowośćmi)

Jas lubi zwierzęta (komiczny w kół)

Ważne ogłoszenia:
Ceny miejsc: 25, 20 i 10 kop. Dzieci: 15, 10 i 5 kop

Początek przedstawień o godzinie 5-ej w święta o godz. 3 po południu.

Lekarz Dentysta
Stefan BARYLSKI
przyjmuje od 10 do 12 i od 3 do 5 pp
Częstochowa II Ajeja 43.

Chwila obecna. ZGON

Arcybiskupa Poznańskiego.
W ostatniej chwili dochodzi nas potwierdzenie tej smutnej wiadomości: J. E. ks. dr. Łukowski zmarł istotnie w sobotę wieczorem.

Urodzony 26 września 1836 r. we Wrsznie, do szkół uczęszczał w Ostrowie, Poznaniu i Monasterze. W r. 1887 został biskupem-aufrağanem z tytułem biskupa-aureliopolitańskiego. Po zgonie arcybiskupa Dindera kapituła obrala go administratorem archidiecezji. W sierpniu 1914 został mianowany arcybiskupem, by po półrocznym zaledwie piastowaniu mitry opuścić po ciężkiej chorobie swą owczarnię.

Komunikat niemiecki.
Główna kwatera 21 lutego (T.B.W.) donosi:

Wschodni plac boju.
Również wczoraj w okolicy północno-zachodniej od Grodna nie zaszyły żadne poważne zmiany.

Na północ od Osowca, południowoschód od Kolna i na froncie między Przasnyszem za Wisłą (na północ od Płocka) walki trwają dalej.

W Polsce na południe od Wisły nic nowego.

Naczelnie dowództwo armii.
Komunikat austriacki.
Wiedeń, 18 lutego (B.T.W.)

Urządów donoszą: Na froncie Karpat od Dukli do Wyszkowa na ogół położenie się nie zmieniło. Wczoraj również prawie wszędzie waleczno zaczęła. Liczne ataki Rosjan, wykonane na stanowiska sprzymierzonych, odparto przy wielkich dla nieprzyjaciela stratach. Nieprzyjacieli stracił przyciem także 320 jeńców.

Przez zdobycie Kolomyi odebrał Rosjanom ważny punkt oparcia w Galicji Wschodniej na południe od Dniestr. W kierunku Stanisławowa wskutek sprawdzania nieprzyjacielskich posłków doszło do ponownych walk większych na północ od Nadworny i na północ-zachód od Kolomyi, walki trwają w dalszym ciągu.

Na Bukowinie nieprzyjaciela wsparła za Prut. Czerniowce wczoraj po południu obsadzono przez wojska nasze. Rosjanie cofnęli się w kierunku ku Nowosielcy.

W Galicji zachodniej i Polsce rosyjskiej była tylko walka artyleryjna i utarczki.

Zastępca szefa sztabu generalnego v. Hoefler, feldmarszałek-po-rucznik.

Wiad o śmierci J. E. arcybiskupa Likowski.

„Kattowitzer Zeitung” w wydrukowanym już wczoraj w niedzielę poniedziałkowym nr. 51 zamieściła pod datą sobotnią 20 bm. z Poznania otrzymaną depeszę o śmierci J. E. arcybiskupa Poznańskiego-Gnieźnieńskiego dr. ks. Likowskiego, która miała nastąpić w sobotę o g. 7 wieczorem. Z podaniem tej smutnej wiadomości za Kattowicką wstrzymaliśmy się, zwłaszcza, że żadne źródła polskie, ani niemieckie z pism szlacheńskich i pism niemieckich wiadomości tej nie potwierdzają, jak również przemilcza o niej sama Kattowicka w następnym wtorkowym nr. 52.

B. szczególnie jest, gdyby śmierć Arcybiskupa miała być fatem z przemiłczą o niej „Kattowitzer Zeitung” z 23 lutego w depeszy z 22 bm. o mianowaniu dr. ks. Jedzinka Biskupem Suffraganem Poznańskim.

Odniesienie Polaków.

„Wiener Ztg.” z 11 b. m. donosi: Pułkownik Antoni Madziara, komendant 50 pułku piechoty, otrzymał za waleczność przed wrogiem order szlachejny korony III klasy z dekoracją wojenną.

Order żelaznej korony III klasy z dekoracją wojenną otrzymał p. Franciszek Latnik, podpułkownik i p. p. Latnik ukochany szkoły kadecką w Łobzowie, a następnie szkołą wojenną

w Wiedniu i jako oficer sztabu jenerałnego pełnił służbę adjutanta przy wyższych komendach wojskowych. Jako major kieruje pierwszy z Polaków szkołą kadecką w Łobzowie. P. Latnik należy do I pułku piechoty, ale obecnie w zastępstwo jest komendantem dzielonego odcyzyńskiego 100 pułku piechoty, stacjonowanego w Krakowie, na którego to czele zdobył się przez męstwo i skuteczną działalność w oblężeniu nieprzyjaciela do wysokiego odznaczenia.
Krzyż kawalerski orderu Leopolda z dekoracją wojenną w uznaniu męznego i skutecznego zachowania się wobec nieprzyjaciela otrzymał Karol Niemcewicz, generał-major, komendant 27 brygady artylerji polnej.

Marsze wojenne.
Według gazet berlińskich i donosi kopenhaska „Nationaltidende”, że w Londynie odbyła się nadzwyczajna rada wojenna. Jedynym przedmiotem porady była niemiecka wojna podmorska i noty amerykańskie. Obecni byli prezydent ministrów Asquith, minister spraw zagranicznych Grey, minister skarbu Lloyd George, minister marynarki Churchill i głównodowodzący na morzu Fisher.

Odezwa Garibaldi.
Ricciotti Garibaldi zwrócił się za pośrednictwem pism angielskich do całego społeczeństwa, aby przysłała mu z pomocą materjałną do utworzenia nowej armji garibaldijskiej w liczbie 80,000 chłopca. Napływ ochotników włoskich jest podobno nie duży pomiędzy Włochami przeważa podobno zdanie, że polka oni walczyłyby koł w tył, gdy wymagać będą tego interesy ich własnej ojczyzny.

Włoskie demonstracje wojenne.
W czwartek wczorajem, jak donoszą, zgromadzić się miał parlament włoski i przygotowano w tym celu demonstracje za wojnę „Berl. Tgh.” donosi o tem z Rzymu: Dzięki rozległemu zarządzeniom policji w ciągu wczorajszej nocy nie doszło do szczególniejszych wypadków. Tłumy ludu jednakże urządzą demonstracje przed gmachami gazet, występujących przeciw wojnie, jak przed „Popolo Romano”, „Concordia”, „Victoria” i „Corriere d'Italia”. Wszędzie wystąpiła policja i rozgładza tłumy.

Korespondencja do Niemiec.
Wysłanie listów lub paczek z Niemiec do części Królestwa Polskiego będącego pod administracją niemiecką i odwrotnie dozwolone jest tylko za specjalnem upoważnieniem ze strony niemieckich władz wojskowych lub pocztowych. Niestosującym się do tego zakazu grozi kara więzienia do jednego roku. Nie wolno tedy wysłać listów lub paczek przez osoby prywatne czyli z pominięciem poczty. O warunkach bliższych można się dowiedzieć u władz.

Anglia odjeżdża.
Ze Sztokholmu donosi „Frankfurter Ztg.” w ruchu okrętowym pomiędzy Szwecją a Anglią z powodu zwiększającej się blokady wypływ angielskich nastąpi przerwa, równająca się przynajmniej na razie całokształnu odjeżdżi.

Z portów szwedzkich w następujących dniach żaden okręt szwedzki nie odplynie do Anglii.

WYKAZ robotników z Częstochowy lub okolicy, pracujących w Prusach
„Grube Marga” Prowinc Brandenburg. Z Częstochowy:
Bednarek Wincenty lat 29, Bednarek Aleksander lat 37, Bocheski Wincenty lat 19 (Ostani Grosz), Clerpiak Paweł lat 26, Czerwin Walenty lat 16, Gurski Stanisław lat 16, Jendraszewski Bolesław lat 17, Marocy Kazimierski lat 21, Madler Józef lat 31, Mysławiew Władysław lat 22, Miklos Ignacy lat 17, Miszak Antoni lat 17, Opala Bronisław lat 17, Pawlak Tomasz lat 17, Pawlak Władysław lat 31, Pusoczek Wincenty

ski Stanisław lat 27, Pilecki Stefan lat 27, Perosz Leon lat 20, Planka Jan lat 18, Raczynski Stanisław lat 20, Siwek Ignacy lat 31, Sowiński Wincenty lat 81, Sobolewski Józef lat 25, Skrzypek Marjan lat 19, Szczołpianiak Józef lat 18, Szymid Modest lat 19, Skworon Jan lat 17, Smolek Aleksander lat 17.

Z Hutki: Cuk Wincenty lat 43.
Ze Starca: Hurasz Wincenty lat 48.
Z Kobania: Jarosz Jan lat 29.
Z Szychowice: Owczarek Marcin I. 29.
Z Oszyni: Rakowski Józef lat 26.
Z Bargły: Strak Piotr lat 40.
Ze Słowika: Ujma Bolesław lat 32.
Z Osin: Brzozowski Konstanty I. 86.
Z Poczesny: Rakowski Jan lat 38.

Pracujących w „Kantine Ewa” bei Gross Raschen, Prowinc Brandenburg. Z Częstochowy: Ciuchoj Antoni lat 19, Goner Hipolit lat 19, Gurski Piotr lat 19, Kędzyski Józef lat 24, Kilan Jan lat 26, Notaska Jan lat 26, Rydzalski Zygmunt lat 18, Rydzalski Jan lat 19, Wdysięwicz Michał lat 21.

Z Kawiak: Anoryk Franciszek I. 37.
Z Truskolask: Glik, Franciszek lat 24, Garus Franciszek lat 27, Kozyska Mikołaj lat 85, Pupa Tomasz lat 37.
Z Zajczek: Gajewski Roch lat 28.
Z Zakrzewa: Kozuch Wal. lat 32.
Z Dankowice: Kulewski Franciszek lat 30, Malesk Antoni lat 36.

Z Popowa: Kruklik Jan lat 36, Piłarozki Franciszek lat 26, Matyaszczak Leon lat 20.
Z Panek: Kozak Ignacy lat 36, Paździel Józef lat 29.
Z Podtaje: Poraj Marcin lat 31.
Z Kamyka: Sobczynski Józef I. 19.
Z Saradur: Sawada Paweł lat 23.
Z Sowady: Wysocki Jan lat 39.
Z Zawinia: Rogacz Jan lat 39.

Znajdujących się w „Grube Ilse” Kaszorne Renske-Ewa.
Z Częstochowy: Brzozowski Bronisław lat 21, Blaszczak Jan lat 21 (Ostani Grosz), Krąjewski Jakób lat 16, Knapik Piotr lat 18, Marciński Stanisław lat 20, Pawlikowski Kazimierski lat 17, Sznur Antoni lat 19, Stellmacher Karol lat 18, Utrata Filus lat 20, Zak Jan lat 18.

Z Przystajni: Gunajski Stefan I. 18.
Z Jeziora: Glondalski Aleksander lat 19, Glondalski Władysław lat 21.
Z Zawinia: Kudera Antoni lat 18.
Z Krusyny: Podesławek Józef I. 32.
Z Zrembicy: Semek Stanisław lat 19.
Z Starej Hutki: Zygnowski Józef lat 17.

Z Górki: Knapik Feliks lat 38.
Z Panek: Bono Jan lat 29.
Z Rembieszki: Morga Wincenty lat 43.
Z Lipie: Mikołajczyk Roch lat 40.

Dyrekcja Policji
Ordnung.
Częstochowa, 22 lutego 1915 r.

KRONIKA
KALENDARZYK
Dni 24 w kół 3. d. Maszaja An. Sery. Luty 25 w czwartek Zygryda B. W. W kół 30 dnia 6. go dziale 7 m. 3. Z kół 30 dnia 6. go dziale 7 m. 3. W kół 30 dnia 6. go dziale 7 m. 3. Z kół 30 dnia 6. go dziale 7 m. 3. Z kół 30 dnia 6. go dziale 7 m. 3.

Rozporządzenie.
1) Wszystkie zapasy celulozowe w piłykach oraz wszystkie odpady celulozowe nie mogą być przetwarzane Naczelnika Powiatu z dnia 30 lutego r. b. - G. Nr. Z. 987 - niniejszym obowiązkiem arezstem. Sprzedaż takowych jest wzbroniona.
2) W tym celu właściciele fabryk, fabryczek, ich zarządcy lub upoważnieni winni zgłosić się do dnia 26 b. m. do Biura Dyrektora Policji przed południem od godziny 9-ej rano do godziny 1-ej po południu.
Niestosującym się do powyższego rozporządzenia podlegają surowej karze.
Dyrekcja Policji
Ordnung.
Częstochowa, d. 22 lutego 1915.

